
山本ビニター株式会社 

代表取締役社長 山本 泰司 

お客様各位                          2021 年 2 月吉日 

“第 45 回 2021 食肉産業展”の御案内 

 

拝啓 

梅花の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、『２０２１食肉産業展』が３月９日から４日間、幕張メッセにて開催され、弊社も

新たな取組み機の出展・実演を行います。 

 

弊社は、高周波・マイクロ波などの電磁波加熱の応用装置トップメーカーとして、衣・

食・住・医の幅広い分野で、作業の改善・品質の向上・衛生環境の改善をもたらす様々な

応用装置を開発、市場へお届けして参りました。 

お蔭様で、高周波解凍装置“テンパトロン”は従来なし得なかった短時間・高品質・少

量多品種・大量のテンパリング処理を可能とした画期的な解凍装置として、大型機をはじ

め小型機まで多くのお客様各位よりご好評を頂いております。 

 

今回は高周波解凍装置“テンパトロン”シリーズ『ＦＲＴ-５型』の操作性をさらに向上

させる、作業の『ガイダンスモード』を搭載したモデルを展示実演致します。 

従来の解凍方法には無い、優れた作業性を備えた装置と自信をもってお勧めできるもの

と思っております。つきましては、皆様方の生産工場にお役立て頂けますようにご案内と

ご紹介をさせて頂きます。 

 

当日は高周波解凍装置以外のご質問、加熱・乾燥・殺菌などの電磁波利用におけるマイ

クロ波と高周波の周波数の違いによる昇温の違い、様々な現象やその使い分けなどについ

てもご紹介『相談窓口』を設けております。 

電磁波についてのご質問がございましたらお気兼ねなくお立ち寄りください。 

 

 書面、末筆ながら貴社益々のご繁栄をご祈念申し上げ、先ずはご案内申し上げます。 

敬具 

記 

会 期 / 時 間 2021年 3月 9日(火) ～12日(金)／10:00～17:00（3/12は 16:30） 

開 催 場 所 幕張メッセ（千葉県） 

弊社出展ブース ８ホール ８C－４４ 

展 示 内 容 

高周波解凍装置“テンパトロン”による 

高品質な急速解凍の実演と『ガイダンスモード』のご紹介 

（実演機：高周波解凍装置  ＦＲＴ－５型） 

主催者／事務局 食肉産業展実行委員会／株式会社食肉通信社 

お問合せ先 ：山本ビニター株式会社 高周波テクノ営業技術３グループ 

       TEL：06-6771-0606 FAX：06-6771-6898、URL：http://www.vinita.co.jp 

(担当窓口) 大阪本社  今堀:imahori@vinita.co.jp、木谷:kitani@vinita.co.jp、 

東京営業所 瀬﨑:t.sezaki@vinita.co.jp 

以上 


